2

	В администрацию Ленинского района г. Могилева

	гр.

	                                               (Ф.И.О.)

	зарегистрированного по адресу:

	проживающего по адресу:

	паспорт:

	личный номер:

	выдан:

	Тел.

ЗАЯВЛЕНИЕ

(административная процедура 1.1.5. о принятии на учет (восстановлении на учете) граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, о внесении изменений в состав семьи, с которым гражданин состоит на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, о включении в отдельные списки учета нуждающихся в улучшении  жилищных условий,  о разделении (объединении) очереди,  о переоформлении очереди с гражданина на совершеннолетнего члена его семьи)
Прошу принять меня на учет (восстановить на учете) граждан,
                                                                                         (нужное подчеркнуть)

нуждающихся в улучшении жилищных условий с_________________,*           с семьей  _________чел., в составе:

1. ______________________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
(перечислить состав семьи и указать родственные отношения)
5.______________________________________________________________
На учете нуждающихся  в улучшении жилищных условий:

 состою с________________в_______________________________________
 не состою

Земельный участок для строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома:
 предоставлялся

 не предоставлялся
В настоящее время семья занимает на праве _____________________
                                                                                                                                    (найма, поднайма, собственника)
жилое помещение общей площадью _________ , по адресу: ____________
_____________________________________________, дом  № _____, корп.         № ______, квартира    _______,
в котором кроме членов моей семьи, проживает  _____ чел.

Прошу внести изменения в список учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, по составу семьи, в связи с _______________________________________________________________, включив (исключив его (её)) в (из) состав(а) семьи
                                            (нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С изменением состава семьи с _________ чел., на _________чел.:               1. __сам (а)______________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. ______________________________________________________________
(перечислить состав семьи и указать родственные отношения)

Прошу включить меня в список граждан, имеющих право на получение жилого помещения социального пользования с составом семьи ______ человека:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                              (указать состав семьи)
как ____________________________________________________________.

                                                           (указать категорию)

На учете нуждающихся состою с ______________________________.

Прошу переоформить (разделить, объединить) мне учет
                                                           (нужное подчеркнуть)

очередности на (с)  ______________________________________________,
Состою (ящей(им)) на учете нуждающихся в улучшении жилищных
                (нужное подчеркнуть)

условий в администрации Октябрьского района с_____________________.
С изменением состава семьи с _________ чел., на _________чел.:               1. __сам (а)______________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________
4. ______________________________________________________________
5. ______________________________________________________________
(перечислить состав семьи и указать родственные отношения)

Документы и (или) сведения предоставляемые гражданином для осуществления административной процедуры:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявлению считаю нужным приложить:

________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 «____»_________ ____г.

________________

           ( дата подачи заявления)                                                                                             (подпись)
__________

* Дата указывается в случаях восстановления граждан на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий с даты первоначальной постановки на учет либо переводе граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, на работу (службу) в иной государственный орган, другую организацию и постановке их на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий с даты постановки по прежнему месту работы (службы) при условии представления заявителем документов, подтверждающих сохранение оснований для нахождения на учете.
ОБРАЗЕЦ
(заполняется та часть заявления, которая необходима)

	В администрацию Ленинского района г. Могилева

	гр. Иванова Ивана Ивановича

	                                               (Ф.И.О.)

	зарегистрированного по адресу:

	г.Могилев, ул. Орловского,

	д. 10, кв. 15

	проживающего по адресу:

	паспорт: КВ 1234567

	личный номер: 4200382МО54РВ5

	выдан: Ленинским РОВД

	г.Могилева 01.01.2006 г.

	Тел. +37529 306 57 00

ЗАЯВЛЕНИЕ

(административная процедура 1.1.5. о принятии на учет (восстановлении на учете) граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, о внесении изменений в состав семьи, с которым гражданин состоит на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, о включении в отдельные списки учета нуждающихся в улучшении  жилищных условий,  о разделении (объединении) очереди,  о переоформлении очереди с гражданина на совершеннолетнего члена его семьи)

Прошу принять меня на учет (восстановить на учете) граждан,

                                                                                         (нужное подчеркнуть)

нуждающихся в улучшении жилищных условий с_________________,*           с семьей   3  чел., в составе:

1. ___Иванова Ольга Михайловна (жена)_____________________________
2. ___Иванов Алексей Иванович (сын)_______________________________
3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

(перечислить состав семьи и указать родственные отношения)
5.______________________________________________________________

На учете нуждающихся  в улучшении жилищных условий:

 состою с________________в_______________________________________

 не состою

Земельный участок для строительства и обслуживания одноквартирного (блокированного) жилого дома:

 предоставлялся

 не предоставлялся
В настоящее время семья занимает на праве ______найма_________

                                                                                                                                    (найма, поднайма, собственника)
жилое помещение общей площадью ___55 кв.м. , по адресу: г.Могилев, ул.Островского , дом  №  10 , корп. № ______, квартира   15 ,

в котором кроме членов моей семьи, проживает  2 чел.

Прошу внести изменения в список учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, по составу семьи, в связи с                 _____ рождением ребенка ___________________________________, включив (исключив его (её)) в (из) состав(а) семьи

                                            (нужное подчеркнуть)
____дочь Иванову Анну Ивановну___________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________

С изменением состава семьи с ___3____ чел., на __4__ чел.:

1. _сам__________________________________________________________

1. _Иванова Ольга Михайловна (жена)_______________________________
2. _Иванов Алексей Иванович (сын)__________________________________
3. _Иванова Анна Ивановна_(дочь___________________________________
4. ______________________________________________________________

5. ______________________________________________________________

(перечислить состав семьи и указать родственные отношения)

Прошу включить меня в список граждан, имеющих право на получение жилого помещения социального пользования с составом семьи __4____ человека:

1. _сам__________________________________________________________

1. _Иванова Ольга Михайловна (жена)_______________________________
2. _Иванов Алексей Иванович (сын)__________________________________
3. _Иванова Анна Ивановна_(дочь)__________________________________
                                                                                                       (указать состав семьи)
как  семью воспитывающую ребенка инвалида_.

                                                           (указать категорию)

На учете нуждающихся состою с ______________________________.

Прошу переоформить (разделить, объединить) мне учет

                                                           (нужное подчеркнуть)

очередности на (с) женой, Ивановой Ольгой Михайловной,_в связи с расторжением брака,
Состою (ящей(им)) на учете нуждающихся в улучшении жилищных

                (нужное подчеркнуть)

условий в администрации Октябрьского района с_01.01.2014_____.

С изменением состава семьи с _3___ чел., на __1____чел.:

1. __сам ________________________________________________________
2. ______________________________________________________________
3. ______________________________________________________________

4. ______________________________________________________________

5. ______________________________________________________________

(перечислить состав семьи и указать родственные отношения)

Документы и (или) сведения предоставляемые гражданином для осуществления административной процедуры:

1. Свидетельство о браке_(решение суда о расторжении брака)_____
2. Свидетельство о  рождении ребенка___________________________
3. Копия удостоверение инвалида 2 гр.____________________________

4. ___________________________________________________________

5. ___________________________________________________________

К заявлению считаю нужным приложить:

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 «_12_»___09___2022 г.

________________

           ( дата подачи заявления)                                                                                             (подпись)
__________

* Дата указывается в случаях восстановления граждан на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий с даты первоначальной постановки на учет либо переводе граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, на работу (службу) в иной государственный орган, другую организацию и постановке их на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий с даты постановки по прежнему месту работы (службы) при условии представления заявителем документов, подтверждающих сохранение оснований для нахождения на учете.